

Intendencia Departamental de Lavalleja

Asfalto Avenida Artigas

GRUPO	RUBRO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	BASICO EJECUTADO		
				CANT.	COSTO UNITARIO.	COSTO TOTAL (\$)
			m3	3.600,0	793,0	2.854.800,0
VII	1	Base Granular CBR>80% (con transporte)	m3	3.600,0	210,0	756.000,0
II	2	Excavación no clasificada	m3	600,0	1.030,0	618.000,0
IX	3	Agregados Petreos grueso y medio paraa tratamientos	m3	67,2	35.339,0	2.374.780,8
CXXXIV	4	Suministro, transporte y elaboración de emulsiones asfálticas	m3	31,2	35.339,0	1.102.576,8
CXXXIV	5	Suministro, transporte y elaboración de diluidos asfálticos	m2	24.000,0	28,0	672.000,0
VI	6	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	24.000,0	42,0	1.008.000,0
VI	7	Ejecución de tratamiento bituminoso doble				
				<b>TOTAL (\$)</b>	<b>9.386.158</b>	

Intendencia Departamental de Lavalleja  
 OBRAS CORDÓN CUNETETA, COLOCACIÓN DE PLUVIALES BARRIO LAS DELICIAS  
 EMPRESA NUAMERICA S.A.

GRUPO	RUBRO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	BÁSICO EJECUTADO		
				CANT.	COSTO UNITARIO.	COSTO TOTAL (\$)
			m	40,0	1.000,0	40.000,0
CI	41	Surministro y colocación de caños de PVC	m3	0,8	14.980,0	11.984,0
XIII	262	Hormigón armado clase VII para alcantarillas.	m	7,0	2.000,0	14.000,0
XIII	273	Colocación de caños de hormigón de 50cm	m	49,5	2.000,0	99.000,0
XIII	274	Colocación de caños de hormigón de 60cm	m	0,0	3.000,0	0,0
XIII	275	Colocación de caños de hormigón de 80cm	m	9,8	890,0	8.722,0
XIII	282	Cordón Cuneta de hormigón simple clase VII	m2	661,4	390,0	218.961,6
XIII	283	Veredas de hormigón de 7 cm.				
				<b>TOTAL (\$)</b>		<b>392.668</b>



Intendencia Departamental de Lavalleja

Recambio de cableado de Alumbrado público del Departamento

GRUPO	RUBRO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	BASICO EJECUTADO		
				CANT.	COSTO UNITARIO.	COSTO TOTAL (\$)
CDXXV	1	Conductor Prensablado (2x16) aluminio	m	52.900,0	33,0	1.743.055,0
CDXXV	2	Conductor Prensablado (3x25+N) aluminio	m	29.250,0	127,5	3.729.375,0
CDXXV	3	Suspensiones para cable prensablado con ménsula de aluminio	UN..	0,0	472,0	0,0
CDXXV	4	Retenciones para cable prensablado con ménsula de aluminio	UN..	0,0	472,0	0,0
CDXXV	5	Cinta fleje inoxidable (3/4")	UN..	0,0	45,0	0,0
CDXXV	6	Hebilla para Cinta fleje inoxidable (3/4")	UN..	0,0	18,0	0,0
CDXXV	7	Bulón con tuerca (7/16)	UN..	2.296,0	70,0	160.720,0
CDXXV	8	Morquetos (conectores) chico	UN..	6.018,0	49,0	294.882,0
CDXXV	9	Morquetos (conectores) grande	UN..	0,0	122,5	0,0
<b>TOTAL (\$)</b>						<b>5.928.032</b>